Kupplungen aus Dresden
Von Spezialisten - für Spezialisten
Lamellen-Sicherheits-
und Anlaufkupplungen
LASI, LAAN
KWN 26000, KWN 26001
Lamellen-Sicherheits-
und Anlaufkupplungen

5)	 Gerechnet mit 7,85 kg/dm³ bei Größtmaß d3
6)	 Ölfüllung gehört nicht zum Lieferumfang
Bestellbeispiel:
Lamellen-Sicherheitskupplung S5 D 6,3 - 30H7P1
KWN 26000
Bezeichnung einer Lamellen-Sicherheitskupplung der
Bauform S5 D der Nenngröße 6,3 und d3=30 mm,
ISO Passung H7, Passfedernut nach DIN 6885 Bl.1.
Bauform S - Sicherheitskupplung5
Fußnoten siehe Seite 4
Nenn-
größe
Nenndreh-
moment
TKN
[Nm]
Gleit-
häufigkeit
zth
max
 [h-1]
Winkel-
geschwindigkeit
ω
max
 [rad/s]
Dreh-
zahl
n
max
 [min-1]
Nenn-
größe
der
Lamellen4)
Massenträg-
heitsmoment
ohne
Gehäuse5)
≈
[kgm²]
Masse
ohne
Gehäuse5)
≈
[kg]
Öl-
füllung6)
≈
[l]
25
40
63
100
160
250
400
630
1 000
1 600
2 500
4 000
6 300
10 000
16 000
25 000
40
36